2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ РЕСПУБЛИКИ АДЫГЕЯ

П Р И К А З

   от  16.03.2020

                               № 26-А
г. Майкоп
	О внесении изменений в приказ Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2019 года № 30-А «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея  «Централизованная бухгалтерия»

В соответствии с пунктами 13 и 16 Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Республики Адыгея, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденных постановлением Кабинета Министров Республики Адыгея от 30 декабря 2015 года № 312 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Республики Адыгея, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Приложение № 1 к нормативным затратам на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия», утвержденное приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2019 года № 30-А «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и Государственного казенного учреждения Республики Адыгея  «Централизованная бухгалтерия», следующие изменения:
1) Нормативы затрат на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств изложить в новой редакции:
«
Затраты на приобретение полисов обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств определяются в соответствии с базовыми ставками страховых тарифов и коэффициентами страховых тарифов, установленными Указанием Центрального банка Российской Федерации от 4 декабря 2018 г. № 5000-у «О предельных размерах базовых ставок страховых тарифов (их минимальных и максимальных значений, выраженных в рублях), коэффициентах страховых тарифов, требованиях к структуре страховых тарифов, а также порядке их применения страховщиками при определении страховой премии по договору обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств».

	№ п/п
	Характеристика услуг
	Количество автомобилей, шт.
	Предельный размер страхового тарифа, руб.
	Наименование должности

	Министерство финансов Республики Адыгея

	1
	Приобретение полисов ОСАГО на автомобиль Toyota CAMRY
	1
	7705,15
	Министр

	2
	Приобретение полисов ОСАГО на автомобиль Toyota CAMRY
	1
	8509,43
	Первый заместитель Министра

	3
	Приобретение полисов ОСАГО на автомобиль Ford Transit
	1
	7445,75
	Все категории должностей

	ГКУ РА «ЦБ»

	1
	Приобретение полисов ОСАГО на автомобиль LADA VESTA
	1
	8500,00
	Руководитель

».
2) Нормативы      затрат     на     техническое     обслуживание  и  ремонт транспортных средств изложить в новой редакции:

«
	№ п/п
	Наименова-ние транспортно-го средства
	Коли-чество тран-спортных средств, шт.
	Стоимость технического обслужива-ния и ремонта транспортно-го средства (по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года), руб.
	Предельная стоимость
	Наименование должности

	Министерство финансов Республики Адыгея

	1
	Toyota CAMRY
	1
	- <*>
	В пределах лимитов бюджетных обязательств
	Министр

	2
	Toyota CAMRY
	1
	89026,67 в год
	В пределах лимитов бюджетных обязательств
	Первый заместитель Министра

	3
	Ford Transit
	1
	15920,33 в год
	В пределах лимитов бюджетных обязательств
	Все категории должностей

	1
	LADA VESTA
	1
	18000,00 в год
	В пределах лимитов бюджетных обязательств
	Руководитель

<*> Стоимость технического обслуживания и ремонта транспортного средства по средним фактическим данным за 3 предыдущих финансовых года невозможно определить в связи с получением нового автомобиля 1 марта 2019 года. Стоимость технического обслуживания определяется в соответствии с установленными ценами официального представителя Toyota.
».
3) Нормативы затрат на приобретение горюче-смазочных материалов изложить в новой редакции:

«
	№ п/п
	Наименование транспорт-ного средства
	Норма расхода топлива на 100 километ-ров пробега тран-спортного средства, литр
	Цена 1 литра горюче-смазоч-ного материа-ла, руб.
	Вид ГСМ
	Километраж использова-ния транспортно-го средства в очередном финансовом году, км
	Наименование должности

	Министерство финансов Республики Адыгея

	1
	Toyota CAMRY
	11,22
	54,07
	АИ-95
	30000,00
	Министр

	2
	Toyota CAMRY
	14,3
	54,07
	АИ-95
	18000,00
	Первый заместитель Министра

	3
	Ford Transit
	11
	53,82
	ДТ
	30000,00
	Все категории должностей

	ГКУ РА «ЦБ»

	1
	LADA VESTA
	9,5
	48,24
	АИ-92
	16000,00
	Руководитель

Примечание: Цена 1 литра каждого из видов горюче-смазочного материала может меняться в связи с изменением рыночных цен.

Нормы пробега (километраж) по каждому виду служебного автомобильного транспорта могут быть перераспределены по решению Министра Министерства финансов Республики Адыгея в пределах общей нормы, установленной в приложении № 1 к Указу Главы Республики Адыгея от 16 февраля 2017 года  № 55 «О некоторых мерах по планированию расходов на обеспечение служебным автомобильным транспортом исполнительных органов государственной власти Республики Адыгея и администрации главы Республики Адыгея и Кабинета Министров Республики Адыгея», и утвержденных на содержание служебного автомобильного транспорта лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов республиканского бюджета Республики Адыгея.

».
4) Добавить строку 3 в Нормативы затрат на приобретение периферийного оборудования в следующей редакции:
«
	№ п/п
	Наименова-ние оборудования
	Фак-тичес-кое количество, шт.
	Цена за единицу оборудо-вания, не более, руб.
	Коли-чество, шт.
	Срок полезного исполь-зования, год
	Наименова-ние должности

	3
	Источник бесперебой-ного питания
	44
	4600,00
	Не более 1 устройст-ва на сотрудни-ка Мини-стерства
	3
	Все категории должностей работников

».
5) Добавить строку 20 в Нормативы затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и ГКУ РА «ЦБ», применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение мониторов, системных блоков и других запасных частей для вычислительной техники и сетевого оборудования следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование
	Количество, шт.
	Предельная цена за ед., руб.
	Наименование должности

	20
	Двигатель для станка архивного переплета документов
	Не более 1 на Министерство, не более 1 на ГКУ РА «ЦБ»
	3500,00
	Все категории должностей

».
6) Добавить Нормативы затрат на оказание прачечных услуг следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена, руб.
	Категории должностей

	1
	Стирка и глажка штор (занавеси, портьеры, гардины, ламбрекены, подхваты)
	Не более площади изделий, учитываемых на балансе Министерства
	Не более 100 за 1 кв. м.
	Министр, Первый заместитель Министра, заведующая канцелярией

	2
	Стирка и глажка вертикальных жалюзи
	Не более площади одного изделия, учитываемого на балансе Министерства
	Не более 100
за 1 кв. м.
	Все категории должностей, за исключением Министра, Первого заместителя Министра, заведующей канцелярией

	3
	Монтаж и демонтаж вертикальных жалюзи, штор (занавеси, портьеры, гардины, ламбрекены, подхваты)
	Не более изделий, учитываемых на балансе Министерства
	700
за одно окно
	Все категории должностей

».
7) Добавить Нормативы затрат на приобретение изделий информативного характера следующего содержания:
«
	№ п/п
	Наименование
	Количество
	Цена за 1 шт, не более, руб.
	Категории должностей

	1
	Баннер
	Не более одного баннера на проводимое мероприятие, не более 15 кв. м.
	25145,50
	Все категории должностей

».
2. Внести в Приложение № 2 к нормативным затратам на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и государственного казенного учреждения Республики Адыгея «Централизованная бухгалтерия», утвержденное приказом Министерства финансов Республики Адыгея от 1 марта 2019 года № 30-А «Об утверждении  нормативных затрат на обеспечение функций Министерства финансов Республики Адыгея и Государственного казенного учреждения Республики Адыгея  «Централизованная бухгалтерия», следующие изменения:
1) Добавить подпункт 2.8 в пункт 2 Нормативные затраты на оказание прочих работ, услуг следующего содержания:
«
2.8. Нормативы затрат на оказание прачечных услуг.
Нормативные затраты на оказание прачечных услуг вычисляются по формуле:
Зпрач.услуги = ∑ (Qiпрач.услуги × Piпрач.услуги + Niпрач.услуги × Riпрач.услуги), где
Qiпрач.услуги - количество площади i-ого изделия;

Piпрач.услуги - цена за 1 кв.м. площади i-ого изделия;
Niпрач.услуги - количество i-ого изделия для монтажа и демонтажа

Riпрач.услуги - цена монтажа и демонтажа i-ого изделия для одного окна
».
2) Пункт 3 Нормативные затраты на приобретение товаров, формула вычисления которых не определена Правилами изложить в новой редакции:

«
Нормативные затраты на приобретение товаров, формула вычисления которых не определена Правилами, включают в себя:

Зосню.ср. - нормативные затраты на приобретение основных средств;

Зрасходн. - нормативные затраты на приобретение расходных материалов;

Ззапчас. - нормативные затраты на приобретение запасных частей;
Зпер.оборуд. - нормативные затраты на приобретение периферийного оборудования;

Зизд.для интерьера - нормативные затраты на приобретение изделий для интерьера;

3.1. Нормативные затраты на приобретение основных средств.

Нормативные затраты (Зоснов) на приобретение основных средств вычисляются по формуле:

[image: image2.wmf]основiосновiоснов

З=Q

×P,

где:

å

Qiоснов - планируемое к приобретению количество i-го основного средства;

Piоснов - цена i-го основного средства.

3.2. Нормативные затраты на приобретение расходных материалов.

Нормативные затраты (Зрас.мат) на приобретение расходных материалов вычисляются по формуле:

[image: image3.wmf]рас.матiрас.матiрас.мат

З=Q

×P,

где:

å

Qiрас.мат - планируемое к приобретению количество i-го расходного материала;

Piрас.мат - цена i-го расходного материала.

3.3. Нормативные затраты на приобретение запасных частей.

Нормативные затраты (Зрас.мат) на приобретение запасных частей вычисляются по формуле:

[image: image4.wmf]рас.матiрас.матiрас.мат

З=Q

×P,

где:

å

Qiрас.мат - планируемое к приобретению количество i-х запасных частей;

Piрас.мат - цена i-й запасной части.

3.4. Нормативные затраты на приобретение периферийного оборудования.

Нормативные затраты Зпер.оборуд на приобретение периферийного оборудования вычисляются по формуле:

[image: image5.wmf]пер.оборудiпер.оборудiпер.оборуд

З=Q

×P,

где:

å

Qiпер.оборуд - количество i-го периферийного оборудования;

Piпер.оборуд - цена приобретаемого i-го периферийного оборудования.

3.5. Нормативные затраты на приобретение изделий для интерьера.

Нормативные затраты Зизд.для интерьера на приобретение изделий для интерьера вычисляются по формуле:

[image: image6.wmf]изд.для интерьераiизд.для интерьераiизд.

для интерьера

З=Q

×P,

где:

å

Qизд.для интерьера - количество погонных метров i-го кабинета

Pизд.для интерьера - цена приобретаемого погонного метра i-го кабинета.

3.6. Нормативы затрат на приобретение изделий информативного характера.
Нормативные затраты на приобретение изделий информативного характера вычисляются по формуле:
Зизд информ. хар. = ∑ Qi изд информ. хар. × Pi изд информ. хар., где
Qi изд информ. хар. - количество i-ого изделия информативного характера;

Pi изд информ. хар. - цена за единицу изделия информативного характера.
».
3. Отделу системно-технического и материального обеспечения Управления бюджетного учета и отчетности исполнения бюджетов разместить настоящий приказ в единой информационной системе в сфере закупок.

4. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. Министра                                                                                   Е.В. Косиненко[image: image7.png]